
 
РАЙГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ РАЙГОРОДСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                       вул. Миру 11 А, с.Райгород, 22880, 

                               E-mail: rszh@meta.ua,  Web: http://rayhorod-school.edukit.vn.ua  

Код ЄДРПОУ 26228485 

 

 

Н А К А З  

 

 03 вересня 2021 р.                                             № 51-о 

 

 

Про заборону тютюнопаління та 

пропаганду здорового способу життя 

  

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 10.09.2003 року № 612 «Про 

формування здорового способу життя дітей та молоді і заборону тютюнопаління в навчальних 

закладах та установах Міністерства освіти і науки України», з метою запобігання виникненню 

тютюнової залежності у дітей і молоді, захисту здоров'я людей та забезпечення їхнього права 

жити у середовищі, не забрудненому тютюновим димом, запобігання наркоманії та 

забезпечення зміцнення здоров'я шляхом пропагування здорового способу життя, 

  

НАКАЗУЮ: 

  

1.     Заборонити паління у приміщеннях і на території школи всім здобувачам освіти та 

працівникам школи, розглядати тютюнопаління як посягання на здоров’я 

неповнолітніх. 

2.     Затвердити план заходів з профілактики тютюнопаління на 2021/2022 навчальний рік 

(додаток). 

3.     Педагогу-організатору Кудрявцевій І.О. .: 

3.1.   Аналізувати роботу з пропагування здорового способу життя серед   дітей, 

молоді та педагогічних працівників. 

3.2. Запланувати на загальношкільні батьківські збори питання «Формування в дітей 

здорового способу життя і». 

4.     Класним керівникам: 

4.1.Провести класні учнівські та батьківські збори, на яких подати інформацію про 

зміст цього наказу. Суворо заборонити батькам палити поблизу школи. 

4.2.                       Провести цикл бесід із учнями та їхніми батьками про захист здоров'я та 

забезпечення права людей жити у середовищі, не забрудненому тютюновим димом, 

запобігання наркоманії та зміцнення здоров'я (протягом навчального року). 

      

       5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Вільчинській І.І.  



        розмістити даний наказ на сайті закладу освіти. 

                                                                                                          До 10.09.2021 

 

        6.    Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

                     
 

 

Директор                                               Олена ЗАЄЦЬ 

 

З наказом  ознайомлені:                                                 І.О. Кудрявцева 

                                                                                          І.І. Вільчинська 

                                                                                          О. В. Конотопенко 

                                                                                          А.Петр. Конотопенко 

                                                             А.Павл. Конотопенко 

  Г.Д. Алексеєнко 

 Н.В.Панасюк 

 О.С. Бандрівчак 

 О.В. Косенюк 

 О.А. Баланюк 

 М. О. Дубина 

 Т.В. Заріцька 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Додаток 1 

                                                                                           до наказу Райгородського ліцею 

                                                                          від 03.09.2021  № 51-0 

 

План заходів 

щодо запобігання поширенню наркоманії, 

тютюнопаління та вживання алкогольних напоїв 

серед учнів Райгородського ліцею в 2021-2022 навчальному році 

№ п/п Назва заходу Дата Відповідальний 

1.      Інформаційна хвилинка «Світ без нікотину» Вересень Педагог-організатор 

2.      Бесіди з безпеки життєдіяльності «Профілактика 

шкідливих звичок» 

Протягом 

року 

Класні керівники 

3 Обговорення листа Міністерства освіти і науки 

України № 1/9-362 від 16 липня 2021 року 
 «Деякі питання організації виховного процесу у 

2021/2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок». 

Вересень Педагог-організатор 

Класні керівники 

4.      Проводити просвітницькі батьківські збори щодо 

зменшення тютюнопаління серед дітей. 

Щорічно Адміністрація 

5.      Вікторина: «Чи знаєш ти правила здорового способу 

життя» 

Жовтень Педагог-організатор 

6.      Проводити систематичні рейди «Школа – територія 

вільна від тютюну».  

Щомісячно Адміністрація 

7.      Тематична  виставка літератури: «Здоров'я – 

найцінніший скарб життя» 

Листопад 

лютий 

Бібліотекар 

 

8.      Конкурс малюнків серед  учнів 2 - 7 класів на тему: 

«Здоровому способу життя – ТАК, шкідливим звичкам 

– НІ!». 

03-07.02.21 Класні 

керівники,  вчитель 

образотворчого 

мистецтва 

9.      Виявляти учнів, схильних до тютюнопаління, 

запровадити їх облік, організувати з даною категорією 

школярів та їх батьків відповідну індивідуальну 

роботу 

Постійно Класні керівники 

10.      Інформувати батьків про випадки виявлення дітей, 

схильних до тютюнопаління вживати 

спільних  роз’яснювальних заходів 

Постійно Класні керівники 

11.   Тиждень сприяння здоровому способу життя та 

безпеки життєдіяльності «Здоровим бути модно» 

 Педагог-організатор 

Вчитель основ здоров’я 

12.   Забезпечити проведення в школі Всесвітнього дня 

здоров’я (7квітня) та Всесвітнього дня без тютюну (31 

травня) з організацією антитютюнових заходів. 

Щорічно Педагог-організатор 

13.   Години спілкування до міжнародного дня боротьби з 

тютюнопалінням. 

25-29.05.21 Класні керівники 

14. Лекція медсестри на тему: «Гігієна ротової 

порожнини. Вплив паління на здоров’я підлітка». 

Вересень Медична сестра 



  
 

15. Проведення в школі Всеукраїнського Тижня права. Грудень Учитель правознавства 

16. Співпраця з правоохоронними органами. Постійно Педагог-організатор 

Класні керівники 


